

Q.C - 107

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Animal Husbandry Department Test(With Books)

162

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. All Heads of Officers should reconcile their figures with the Treasury figures and the reconciliation work is completed not later than the following dates of each month without fail

அனைத்து அலுவலகத் தலைமை அலுவலர்களும் கருவூலக் கணக்குகள் தங்கள் துறை கணக்குகளை சரிபார்த்து பணிகளை ஒவ்வொரு மாதமும் கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் நிறைவு செய்யப்பட வேண்டும்.

- | | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| (A) 3 rd
3ஆம் தேதி | (B) 4 th
4ம் தேதி |
| (C) 5 th
5ஆம் தேதி | (D) 7 th
7ஆம் தேதி |

2. Tour Advance drawn in March is adjusted with in the end of the following month.

முன்பயணப் படித்தொகை மார்ச் மாதத்தில் பெறப்பட்டு இருந்தால் கீழ்க்கண்ட மாதங்களுக்குள் சரிக்கட்டப்பட வேண்டும்.

- | | |
|---------------------|---------------------|
| (A) March
மார்ச் | (B) April
ஏப்ரல் |
| (C) May
மே | (D) June
ஜூன் |

3. After removal from the Freezing Chamber of the refrigerator the Ranikher Disease Vaccine (Freeze Dried) should be used with in

குளிர்சாதனப் பெட்டியில் உள்ள உறைநிலை அறையிலிருந்து கோழிக்கழிச்சல் நோய் தடுப்பூசி எடுக்கப்பட்டவுடன் கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 2 days
2 நாட்கள் | (B) 3 days
3 நாட்கள் |
| (C) 4 days
4 நாட்கள் | (D) 5 days
5 நாட்கள் |

4. After reconstitution of Ranikher disease vaccine with normal saline the vaccine must be used within

கோழிக்கழிச்சல் நோய் தடுப்பூசி உப்புநீருடன் கலந்த பின்பு பின்வரும் கால அவகாசத்தில் உபயோகப்படுத்தப்பட வேண்டும்.

- | | |
|------------------------------------|------------------------------------|
| (A) 1 hour
1 மணி நேரத்துக்குள் | (B) 2 hours
2 மணி நேரத்துக்குள் |
| (C) 3 hours
3 மணி நேரத்துக்குள் | (D) 4 hours
4 மணி நேரத்துக்குள் |

5. Verification of all stores and furniture stock be done whenever there is a change of incumbent (or) at least once in a following months

அனைத்து மருந்துகள் இதர இருப்புகள் மற்றும் அறையாளிகள் சரிபார்ப்பு சான்றிதழ் மாறுதல் ஏற்படும் போது அல்லது கீழ்க்கண்ட மாதங்களில் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Monthly
மாதந்தோறும்
- (B) Bimonthly
இருமாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (C) Quarterly
மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (D) Yearly
வருடந்தோறும்

6. Rent for Private Buildings housing Veterinary Institutions should be sanctioned by the following officers.

கால்நடை நிலையங்கள் தனியாரின் கட்டிடத்தில் இயங்கி வந்தால் அதற்கான வாடகை நிதி இசைவாணை கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களால் வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (C) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Director
இயக்குநர்

7. The advance of Pay on account of transfer should be recovered from the Government Servants Pay equally in

அரசு ஊழியர் மாறுதலில் பெறப்பட்ட சம்பள முன்பண தொகை அவரின் ஊதியத்தில் இருந்து கீழ்க்கண்ட தவணைகளில் மீளப் பெற வேண்டும்.

- (A) 2 Instalments
இரண்டு தவணைகளில்
- (B) 3 Instalments
3 தவணைகளில்
- (C) 4 Instalments
4 தவணைகளில்
- (D) 5 Instalments
5 தவணைகளில்

8. The advance of Travelling Allowance should be recovered in the following instalments in the Government Servant's Travelling Allowance Bill for the journey in question.

அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் பயணப்படி முன்பணத் தொகை அவரது பயணப்படி பட்டியலில் பின்வரும் தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யப்படும்.

- (A) 2 Instalments
2 தவணைகளில்
- (B) 3 Instalments
3 தவணைகளில்
- (C) 4 Instalments
4 தவணைகளில்
- (D) Infull (single instalment)
ஒரே தவணையில்

9. When appointment to new post does not necessarily involve a change of residence from one station to another not more than these days is allowed as joining time.

புதிய பதவியில் பணி நியமனம் செய்தால் குடியிருப்பு மாறாமல் ஒருநிலையத்தில் இருந்து அடுத்த நிலையத்திற்கு ஆகும்போது கீழ்க்கண்ட நாட்கள் பணிசேர்க்காலமாக அனுபவிக்கலாம்.

- (A) One day
ஒரு நாள்
- (B) 2 days
இரண்டு நாட்கள்
- (C) 3 days
மூன்று நாட்கள்
- (D) 7 days
ஏழு நாட்கள்

10. The Service Books and rolls of all subordinates shall be kept safely in the office of the following officers.

அனைத்து ஊழியர்களின் பணிப் பதிவேடு கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களின் அலுவலகத்தில் பாதுகாப்பாக இருத்தல் அவசியம்

- (A) Veterinary Surgeon
கால்நடை மருத்துவர்
- (B) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (C) Deputy Director
துணை இயக்குநர்
- (D) Controlling Officer
கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

11. The following item shall not be entered in the Service Book

பின்வரும் பொருட்களில் எது பணிப்பதிவேட்டில் பதியப்படாது? (அ) பின்வரும் பொருட்களில் இது பணிப் பதிவேட்டில் பதியப்படுவதில்லை.

- (A) Increment
வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு
- (B) Transfers of Government Servant
பணிமாறுதல்
- (C) Personal Certificates of character
தனிப்பட்ட குணநலன்களின் சான்றுகள்
- (D) Promotions
பதவி உயர்வு

12. The Retention period of Biological Product Register in Veterinary Disease Investigation Office is

கால்நடை நோய் புலனாய்வு அலுவலகத்தில் ஊநீர் பதிவேடு பராமரிக்கப்படும் காலம் ஒவ்வொரு

- (A) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (B) 4 Years
4 வருடங்கள்
- (C) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (D) 10 Years
10 வருடங்கள்

13. Cases not brought to the Veterinary Institutions but supplied with medicine in the daily average attendance of an Institution the following procedure can be taken in the account.

கால்நடை நிலையங்களுக்கு கால்நடைகள் கொண்டு வரப்படாமல் மருந்துகள் மட்டும் வழங்கப்பட்டு இருப்பின் தினசரி வருகைப்பதிவேட்டில் கீழ்க்கண்ட ஏதேனும் ஒரு முறையில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

- (A) Not counted
சேர்த்தலாகாது
- (B) Reckoned
சேர்க்கப்பட வேண்டும்
- (C) Outpatient
வெளி நோயாளி
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

14. The Retention period of outbreak register in the following period.

நோய்க் கிளர்ச்சி பதிவேடு பின்வரும் காலங்களில் பராமரிக்கப்படும்.

- (A) 3 years
3 வருடங்கள்
- (B) 4 years
4 வருடங்கள்
- (C) 5 years
5 வருடங்கள்
- (D) 10 years
10 வருடங்கள்

15. The purchase of Instruments for a Government Hospital (or) Veterinary Dispensary initially requires the sanction of the following officer

கால்நடை மருத்துவமனை மற்றும் கால்நடை மருந்தகங்களுக்கு தொடக்கத்தில் கீழ்க்கண்ட அலுவலரால் உபகரணங்கள் வாங்குவதற்கு நிதி இசைவாணை பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (C) Controlling Officer
கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (D) Director
இயக்குநர்

16. The purchase of Medicines and drugs initially for a Veterinary Hospital or Dispensary requires the sanction of the following officers.

கால்நடை மருத்துவமனை மற்றும் கால்நடை மருந்தகங்களுக்கு தேவையான மருந்துகள் தொடக்கத்தில் வாங்கிட கீழ்க்கண்ட அலுவலரால் நிதி இசைவாணை வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (C) Controlling Officer
கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (D) Director
இயக்குநர்

17. The women working in Government Offices (Except Schools, Colleges, Police Station, Hospitals and other Public Service Depts.) are permitted to avail one hour permission on Fridays in the following times in a month.

அரசு அலுவலகங்களில் பணிபுரியும் பெண்கள் (பள்ளிகள், கல்லூரிகள், காவல் நிலையங்கள், மருத்துவமனைகள் மற்றும் பொது மக்களுக்கு சேவை செய்யும் துறைகள் தவிர) ஒரு மாதத்தில் வெள்ளிக் கிழமைகளில் பின்வரும் தடவைகள் ஒரு மணிநேரம் தாமதமாக வர அனுமதி உண்டு.

- (A) One
ஒன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Three
மூன்று
- (D) Not even once
ஒருமுறை கூட இல்லை

18. Personal Register in Government Offices should be written for every calendar year from the following dates.

தன்பதிவேடு அரசு அலுவலகங்களில் ஒவ்வொரு காலண்டர் வருடமும் பின்வரும் தேதிகளில் துவங்கி எழுப்படுதல் வேண்டும்.

- (A) January 1st
ஜனவரி 1
- (B) April 1st
ஏப்ரல் 1
- (C) July 1st
ஜூலை 1
- (D) October 1st
அக்டோபர் 1

19. Appointment of Veterinary Assistant Surgeons are made by

கால்நடை உதவி மருத்துவர்கள் பணி நியமனம் பின்வரும் அலுவலரால் செய்யப்படுகிறது.

- (A) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (B) Deputy Director
துணை இயக்குநர்
- (C) Director
இயக்குநர்
- (D) Secretary to Government
அரசு செயலர்

20. Office Peons should not be employed by the officers for the following

அலுவலகப் பணியாளர்கள் (கடைநிலைப் பணியாளர்கள்) அலுவலர்களால் பின்வரும் பணிகளுக்கு பணியமர்த்த கூடாது.

- (A) Official services
அலுவலகப் பணிகள்
- (B) Domestic services
வீட்டுப் பணிகள்
- (C) Foreign services
அயல்நாட்டுப் பணிகள்
- (D) Transport services
போக்குவரத்துப் பணிகள்

21. The following diseases is treated as infectious diseases for the purpose of the grant of special casual leave.

பின்வரும் வியாதிகளில் இந்நோய்க்கு சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு எடுத்துக் கொள்ளலாம்.

(A) Typhoid
டைபாய்டு

(B) Influenza
இன்புளுயன்சா

(C) Stomach ache
வயிற்றுவலி

(D) Fever
காய்ச்சல்

22. In case of Government Servant the year alone of whose birth is known but not to month and date the following date shall be treated as the date of birth

ஒரு அரசு ஊழியரின் பிறந்த வருடம் மட்டும் தெரிந்திருந்து, மாதம் மற்றும் நாள் அறிந்திராத பட்சத்தில் பின்வரும் தேதி பிறந்த நாள் மற்றும் மாதமாக கணக்கிடப்படும்.

(A) 1st January
ஜனவரி முதல் தேதி

(B) 1st July
ஜூலை முதல் தேதி

(C) 1st October
அக்டோபர் முதல் தேதி

(D) 1st December
டிசம்பர் முதல் தேதி

23. Promotions from non gazetted to gazetted posts are made by

அரசிதழ் பதிவு பெறாத பதவியிலிருந்து அரசிதழ் பதிவு பெற்ற பதவிக்கு பதவி உயர்வு கீழ்க்கண்ட அலுவலரால் செய்யப்படும்.

(A) Deputy Director
துணை இயக்குநர்

(B) Joint Director
இணை இயக்குநர்

(C) Director
இயக்குநர்

(D) Government
அரசு

24. The Retention period of Daily Milk yield register in forms is

பண்ணைகளில் தினசரி பால் கொடுக்கும் அறை பதிவேடு பராமரிக்கப்படும் காலம்

(A) 2 years
2 ஆண்டுகள்

(B) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(C) 4 years
4 ஆண்டுகள்

(D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

25. "Warnings" given to the staff for minor irregularities may be entered in the

அரசு ஊழியருக்கு சிறு தவறுகளுக்கு விடுக்கப்படும் "எச்சரிக்கை" பின்வரும் பதிவேடு பதியப்படும்

(A) Service Book
பணிப்பதிவேடு

(B) Punishment Register
தண்டனைப் பதிவேடு

(C) Visitors Book
பார்வையாளர் பதிவேடு

(D) Confidential Report
ரகசிய அறிக்கை

26. A Consignor Bill payable at a treasury should not ordinarily be endorsed for payment to a private party after

சில்லறை செலவின வவுச்சர் ஒரு தனியாருக்கு ஒரு கருவூலத்திலிருந்து வழங்கப்படுவதற்கு பரிந்துரைப்பது கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்கு அப்பால் வழங்கப்படக் கூடாது

- (A) 5th March
மார்ச் 5 ம் தேதி
- (B) 10th March
மார்ச் 10ம் தேதி
- (C) 15th March
மார்ச் 15ம் தேதி
- (D) 31st March
மார்ச் 31ம் தேதி

27. The unused Bill Books and the Stock Book of Bill books should be in the custody of the following officer in farms

உபயோகப்படுத்தப்படாத பில் புத்தகங்கள் மற்றும் பில் புத்தகங்கள் இருப்பு பதிவேடு பின்வரும் அலுவலரின் பொறுப்பில் கால்நடைப் பண்ணைகளில் வைக்கப்படும்.

- (A) Veterinary Assistant Surgeon
கால்நடை உதவி மருத்துவர்
- (B) Accountant
கணக்காளர்
- (C) Deputy Director officer in charge
துணை இயக்குநர் (அல்லது) பொறுப்பு அலுவலர்
- (D) Director
இயக்குநர்

28. The cash book in Government offices should be closed

பணப்பதிவேடு அரசு அலுவலகங்களில் கீழ்க்கண்ட முறைகளில் கணக்கு முடிக்கப்படும்.

- (A) Daily
தினசரி
- (B) Weekly
வாரம் ஒருமுறை
- (C) Biweekly
இருவாரமொருமுறை
- (D) Monthly
மாதமொருமுறை

29. Conveyance Advances for purchase of conveyances with be sanctioned by the following officers

ஊர்தி வாங்குவதற்காக வாங்கும் முன்பணத் தொகை கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களால் நிதி இசைவாணை பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (C) Director
இயக்குநர்
- (D) Government
அரசு

30. Daily Allowance may be drawn for each calendar day subject to a maximum of the following days ending at midnight on which a Government Servant later during a hour.

ஒரு அரசு ஊழியர் தன்னுடைய பயணத்தில் தங்க நேரிடும் போது அவரது தினசரிப்படி பின்வரும் நாட்களுக்கு மிகாமல் ஒவ்வொரு காலண்டர் நாளுக்கும் வழங்கப்படும்.

- (A) 5 days
5 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 20 days
20 நாட்கள்

31. RDVK Vaccine is administered to Birds of the following age

கோழிக் கழிச்சல் தடுப்பூசி கோழிகளுக்கு பின்வரும் வயதில் போடப்படும்.

- (A) 3 weeks
3 வாரங்கள்
- (B) 5 weeks
5 வாரங்கள்
- (C) 6 weeks
6 வாரங்கள்
- (D) 8 weeks
8 வாரங்கள்

32. The Post mortem examination of animals which have died under suspicious circumstances should be conducted by the following officer

சந்தேகத்திற்கு இடமான வகையில் இறக்கும் கால்நடைகளை பிணப் பரிசோதனை ஆய்வு செய்து பின்வரும் அலுவலரால் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Veterinary Assistant Surgeon
கால்நடை உதவி மருத்துவர்
- (B) Livestock Inspector
கால்நடை ஆய்வாளர்
- (C) Accountant
கணக்காளர்
- (D) Police officer
காவல் அலுவலர்

33. The period of immunity of the RDVK Vaccine to poultry is the following

RDVK கோழிக்கழிச்சல் தடுப்பூசியின் நோய்த்தடுப்புக் காலம் பின்வருமாறு.

- (A) 120 days
120 நாட்கள்
- (B) 150 days
150 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்

34. The Gestation period of cows is the following days

பசுமாட்டின் சினைக் காலம் பின்வருமாறு

- (A) 250 days
250 நாட்கள்
- (B) 270 days
270 நாட்கள்
- (C) 300 days
300 நாட்கள்
- (D) 320 days
320 நாட்கள்

35. The Gestation Period of dogs is the following days

நாயின் சினைக் காலம் பின்வருமாறு

(A) 45 days
45 நாட்கள்

(B) 90 days
90 நாட்கள்

(C) 63 days
63 நாட்கள்

(D) 120 days
120 நாட்கள்

36. If a dog which has bitten a human being or another animal but appears to be at the time quite normal but appears to be at the time quite normal in health is brought to a Veterinary Hospital it should be admitted as a patient and kept under strict observation for

ஒரு நாய் ஒரு மனிதரையோ அல்லது வேறு கால்நடையையோ கடித்து விட்டு சாதாரணமாக ஆரோக்கியமான முறையில் கால்நடை மருத்துவமனைக்கு கொண்டுவரப்பட்டால் அது நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு பின்வரும் நாய்கள் நேரடிப் பார்வையில் கண்காணிக்கப்படும்.

(A) 10 days
10 நாட்கள்

(B) 20 days
20 நாட்கள்

(C) 25 days
25 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

37. Bleeding from all the natural orifices in the carcass is the symptom suspected for

இறந்த கால்நடையின் உடலில் உள்ள இயற்கைத் துவாரங்களிலிருந்து இரத்தம் வெளியேறுவது பின்வரும் நோய்களை சந்தேகிக்கும் அறிகுறி ஆகும்.

(A) Anthrax
அடைப்பான்

(B) Rabies
ரேபிஸ்

(C) Haemorrhagic septicemia
தொண்டை அடைப்பான்

(D) Black quarter
சப்பை நோய்

38. The Service Registers of elephants are in the custody of the following officers

யானைகளின் பணிப்பதிவேடு கீழ்க்கண்ட அலுவலரின் கட்டுப்பாட்டில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்

(B) Controlling officer
கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(C) District veterinary officer
மாவட்ட கால்நடை அலுவலர்

(D) Range officer
வன அலுவலர்

39. The Receipt of Thermometers, Syringes and needles are made in the following register

வெப்பநிலைமானி, சிரிஞ்சுகள் மற்றும் ஊசிகள் பெறுவது பின்வரும் பதிவேட்டில் பதியப்படும்.

(A) Expendable Article Register

செலவழியும் பொருட்கள்

(B) Non Expendable Article Register

செலவழியா பொருட்கள் பதிவேடு

(C) Furniture Register

அறையணிகள் பதிவேடு

(D) Dead Stock Register

முடங்கு சரக்கு பதிவேடு

40. The Retention period of stamp account register in Govt. officer is

அஞ்சல் வில்ல கணக்கு பதிவேடு அரசு அலுவலகங்களில் பராமரிக்கப்படும் காலம்

(A) 2 years

2 வருடங்கள்

(B) 3 years

3 வருடங்கள்

(C) 4 years

4 வருடங்கள்

(D) 5 years

5 வருடங்கள்

41. The balance of stamps should be checked by the following officer in Govt. officer

அஞ்சல் வில்லைகளின் மீதிமிருப்பு அரசு அலுவலகங்களின் பின்வரும் அலுவலரால் கண்காணிக்கப்படும்.

(A) Ministerial Head

அமைச்சுப் பணியாளரின் தலைமை அலுவலர்

(B) Assistant Director

உதவி இயக்குநர்

(C) Controlling Officer

கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(D) Deputy Director

துணை இயக்குநர்

42. Among the following diseases of Cattle which one is of economic importance?

பின்வரும் கால்நடை நோய்களில் எது பொருளாதார முக்கியத்துவம் வாய்ந்தது?

(A) Anthrax

அடைப்பான்

(B) Foot and mouth diseases

கால் மற்றும் வாய் நோய்

(C) Cow pox

அம்மை நோய்

(D) Black quarter

சப்பை நோய்

43. The Gestation period of Buffaloe is the following days

எருமைகளின் சினைக்காலம் பின்வரும் நாட்கள்

- (A) 250 days
250 நாட்கள்
- (B) 280 days
280 நாட்கள்
- (C) 300 days
300 நாட்கள்
- (D) 350 days
350 நாட்கள்

44. The "Oestrus Cycle" which is suitable for insemination in cows and buffaloes comes once in

பசு மற்றும் எருமைகளில் சினை ஊசி போடுவதற்கு ஏற்ற சினைப்பருவ சுழற்சி என்பது பின்வரும் நாட்களுக்கு ஒரு முறை வரும்.

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 21 days
21 நாட்கள்
- (C) 28 days
28 நாட்கள்
- (D) 35 days
35 நாட்கள்

45. The normal temperature of the body of the cattle is

கால்நடைகளின் உடம்பின் சாதாரண வெப்பநிலை

- (A) 100°F
- (B) 103°F
- (C) 109°F
- (D) 115°F

46. The Director is empowered to sanction the photographic charges in the public interest is upto the limit of

துறை இயக்குனருக்கு புகைப்படம் எடுப்பதற்கு பொதுமக்களின் நலன் கருதி செலவு செய்ய அனுமதி வழங்குவது பின்வரும் தொகைக்குட்பட்டு செலவிடப்படும்.

- (A) Rs. 5,000/-
ரூ.5,000/-
- (B) Rs. 10,000/-
ரூ.10,000/-
- (C) No money limit
உச்சவரம்பு ஏதுமில்லை
- (D) Rs. 15,000/-
ரூ.15,000/-

47. The case of recruitment by compassionate grows the applicant should apply within the following period from the death of Government servant

கருணை அடிப்படையில் வேலை வேண்டி விண்ணப்பிக்க அரசு ஊழியர் இறந்த தினத்திலிருந்து பின்வரும் காலத்திற்குள்ளாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 4 years
4 வருடங்கள்
- (D) 5 years
5 வருடங்கள்

48. In case of appointment in Govt. officer, if the minimum educational qualification is mentioned, the following should be treated as the same

அரசுப் பணியில் நியமனம் செய்யப்படுவதற்கு குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி பெற வேண்டுமென்று சொல்லப்பட்டிருந்தால் பின்வரும் கல்வித் தகுதியே பெற்றிருக்க வேண்டும்.

- (A) S.S.L.C. Pass
S.S.L.C. தேர்ச்சி
- (B) S.S.L.C. Failed
S.S.L.C. தேர்ச்சி பெறவில்லை
- (C) Eighth Standard Pass
எட்டாம் வகுப்பு தேர்ச்சி
- (D) Degree
பட்டப்படிப்பு

49. In case of the end of probation period without any objection or obstacle for a Govt. servant, the declaration of probation should be ordered within the following period

தகுதி காண் பருவம் ஒருவர் முடிக்கும் நிலையில் எவ்வித தடையும் இல்லையெனில் தகுதிகாண் பருவம் முடிந்த பின்வரும் காலத்திற்குள் முடிக்கப்பட்டதற்கான ஆணை பிறப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 6 months
ஆறு மாதங்கள்
- (B) One year
ஒரு வருடம்
- (C) 2 years
இரண்டு வருடம்
- (D) 3 years
மூன்று வருடம்

50. After jointing in duty a Govt. servant should apply for the alteration of date of birth in the official records within the following period

ஒரு பணியாளர் பணியில் சேர்ந்த பிறகு அலுவலக ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்ட பிறந்த தேதியை மாற்றுவதற்காக விண்ணப்பித்தால் பின்வரும் காலக்கெடுவுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடங்கள்
- (D) 5 years
5 வருடங்கள்

51. While writing confidential reports the following word should not be used

கழுக்க அறிக்கை எழுதும் போது கீழ்க்கண்ட சொல் பயன்படுத்தலாகாது

- (A) Excellent
சிறப்பானது
- (B) Good
நன்று
- (C) Not satisfactory
திருப்தியின்மை
- (D) Fair
சுமார்

52. Veterinary Asst. Surgeon in charge of Government Institution should not be absent from their station on private practice for more than the following hours consequently except with the permission of the controlling officer

கால்நடை நிலையங்களில் பொறுப்பு வகிக்கும் கால்நடை உதவி மருத்துவர் கட்டுப்பாடு அலுவலரின் அனுமதியின்றி தொடர்ச்சியாக தனியரின் சிரிச்சைக்காக கீழ்க்கண்ட நேரங்களுக்கு மிகையாமல் இருத்தல் அவசியம்

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 3 hours
3 மணி நேரம் | (B) 4 hours
4 மணி நேரம் |
| (C) 6 hours
6 மணி நேரம் | (D) 8 hours
8 மணி நேரம் |

53. The travelling allowance admissible to a Government Servant for Journeys performed to obtain a certificate of fitness to rejoin during after leave it.

அரசு ஊழியர் விடுமுறை முடிந்து மீளப் பணிசேர உடல்தகுதிச் சான்று பெற பயணிக்கும் போது பயணப்படி பின்வருமாறு வழங்கப்படும்

- | | |
|--|---|
| (A) 5% of Basic pay
5% அடிப்படை சம்பளம் | (B) 10% Basic pay
10% அடிப்படை சம்பளம் |
| (C) 15% of Basic pay
15% அடிப்படை சம்பளம் | (D) No Travelling allowance
பயணப்படி இல்லை |

54. Specimens of endoparasites not within animals of the slaughter houses and at autopsies should periodically sent in

இறைச்சி காலம் மற்றும் பிணப்பரிசோதனைகளில் மாதிரிப் பொருட்கள் சேகரிக்கும் போது பின்வரும் திரவங்களில் சேகரித்து அமுல்படுத்த வேண்டும்

- | | |
|---------------------------------|-----------------------------------|
| (A) 5% Formalin
5% பார்மலின் | (B) 10% Formalin
10% பார்மலின் |
| (C) Normal saline
உப்பு நீர் | (D) 10% Alcohol
10% ஆல்கஹால் |

55. The latention period of patent admission register by very Asst. Surgeon in charge veterinary institution

கால்நடை நிலையங்களில் பொறுப்பு வகிக்கும் கால்நடை உதவி மருத்துவர் நோயாளி பதிவு பதிவேடுகளை கீழ்க்கண்ட ஆண்டுகளுக்கு பராமரிக்கப்பட வேண்டும்

- | | |
|-------------------------------------|------------------------------------|
| (A) one year
ஒரு வருடம் | (B) two years
இரண்டு வருடங்கள் |
| (C) three years
மூன்று வருடங்கள் | (D) four years
நான்கு வருடங்கள் |

56. The supply and renewal of electric bulbs to residential buildings should be made by
 அரசு உழியர் குடியிருப்புக்கான மின்சார பல்புகள் புதுப்பித்தல் செயல்பாடு பின்வருமாறு
 மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) Tenents at weir own cost
 குடியிருப்பில் உள்ளவர் சொந்த செலவில்
- (B) By electricity department
 மின்சார வாரியம்
- (C) By department of employee
 குடியிருப்பில் உள்ளவரின் துறை
- (D) By P.W.D.
 பொதுப்பணித்துறை
57. All the Departmental officers should submit to the Head office each year a list to
 minor works Rs. 2,500/- over a less than Rs. 2500/- not less from the following date
 அனைத்து அரசு அலுவலர்களும் தம்முடைய தலைமை அலுவலகத்திற்கு சிறு பணிக்களுக்கான
 பட்டியல் ரூ. 2,500 க்கும் அதிகமாக மற்றும் ரூ. 2,500 குறைவாக உள்ளவர்களுக்கு பின்வரும்
 தேதிகளில் முன்னரே அனுப்பப்படல் வேண்டும்
- (A) 1st September
 செப்டம்பர் முதல் தேதி
- (B) 1st January
 ஜனவரி முதல் தேதி
- (C) 1st April
 ஏப்ரல் முதல் தேதி
- (D) 1st June
 ஜூன் முதல் தேதி
58. The renewal of lease deeds should be taken up at least before the following periods
 the date of expiry of the current term of the lease deed
 குத்தகை ஒப்பந்தம் புதுப்பித்தல் பணி குறைந்தபட்சம் பின்வரும் காலங்களில் முன்னதாக நடப்பு
 குத்தகை ஒப்பந்த முடிவு தேதிக்கு முன்னதாக மேற்கொள்ள வேண்டும்
- (A) 2 months
 2 மாதங்கள்
- (B) 3 months
 3 மாதங்கள்
- (C) 4 months
 4 மாதங்கள்
- (D) 6 months
 6 மாதங்கள்
59. The admission fee charged for animals brought for destruction is
 கால்நடைகள் அழிப்பதற்கு கொணரப்படும் போது பின்வரும் தொகை நுழைவுக் கட்டணமாக
 வசூலிக்கப்படும்
- (A) Rs. 2/-
 ரூ. 2
- (B) Rs. 3/-
 ரூ. 3
- (C) Rs. 5/-
 ரூ. 5
- (D) No Admission fee
 நுழைவுக் கட்டணம் இல்லை

60. The Retention period of unserviceable articles register is

பயனற்ற பொருட்கள் பதிவேடு பராமதிக்கப்படும் காலம்

(A) 2 years

2 ஆண்டுகள்

(B) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(C) 4 years

4 ஆண்டுகள்

(D) 5 years

5 ஆண்டுகள்

61. Government servant who is appearing for any special test (or) departmental or language examination which is compulsory under any rules is eligible to draw travelling allowance without halting allowance for any particular examination

அரசு ஊழியர் சிறப்பு அல்லது துறை மற்றும் மொழி இன்றியமையாத தேர்வுக்குச் செல்ல நேர்கையில் நிற்கும்படி இல்லாது பயணப்படி மட்டும் அரசு செலவில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒரு தேர்வுக்கு பெறலாம்

(A) Once

ஒருமுறை

(B) Twice

இருமுறை

(C) Thrice

மூன்று முறை

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

62. The net eligible service of the Government Servant to get pension is

ஓய்வூதியம் பெற ஊழியருக்கு நிகர தகுதியான பணிக்காலம்

(A) 5 years

5 வருடங்கள்

(B) 10 years

10 வருடங்கள்

(C) 15 years

15 வருடங்கள்

(D) 20 years

20 வருடங்கள்

63. The net eligible service of the Government Servant to get Death Cum Retirement Gratuity (DCRG) is

இறப்பு மற்றும் ஓய்வு பணிக்கொடை பெற அரசு ஊழியருக்கு நிகர தகுதியான பணிக்காலம்

(A) 5 years

5 வருடங்கள்

(B) 10 years

10 வருடங்கள்

(C) 15 years

15 வருடங்கள்

(D) 20 years

20 வருடங்கள்

64. The Government Servant at the time of retirement, can commute his pension, the following limit and get the lumpsum amount

பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் அரசு அலுவலர் தனது ஓய்வூதியத்தின் பின்வரும் அளவை ஒப்புவித்து மாற்றீடு செய்து ஒட்டமொத்தமாக தொகை பெறலாம்

- (A) $\frac{1}{2}$ nd
 $\frac{1}{2}$ பாகம்
- (B) $\frac{1}{3}$ rd
 $\frac{1}{3}$ பாகம்
- (C) $\frac{1}{4}$ th
 $\frac{1}{4}$ பாகம்
- (D) $\frac{1}{5}$ th
 $\frac{1}{5}$ பாகம்

65. The Absconded Government Servant, after the following period is assumed as dead
காணாமல் போன அரசு ஊழியர் பின்வரும் கால அளவுக்குப் பின்னர் இறந்ததாக இறந்து விட்டதாக கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படுவார்

- (A) 3 years
3 வருடங்கள்
- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 7 years
7 வருடங்கள்
- (D) 10 years
10 வருடங்கள்

66. Members of the visiting committee for the hospital attached to a veterinary college are nominated by

கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரியில் இணைந்த மருத்துவமனையை பார்வையிடும் குழு உறுப்பினர்கள் பின்வரும் அலுவலரால் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்கள்

- (A) Director
இயக்குநர்
- (B) Joint director
இணை இயக்குநர்
- (C) Controlling officer
கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (D) Government
அரசு

67. The Additional Charge allowance may be permitted for an employee in the case of exceeding the following days including holidays and casual leave days

விடுமுறை நாட்கள் மற்றும் தற்செயல் விடுப்பு நாட்கள் சேர்ந்து பின்வரும் நாட்களுக்கு மேல் கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்தால் தான் கூடுதல் பொறுப்புப்படி அனுமதிக்கலாம்.

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 35 days
35 நாட்கள்
- (C) 39 days
39 நாட்கள்
- (D) 45 days
45 நாட்கள்

68. A Government Servant can surrendered the following days from his earned leave account the following days in an interval of 12 months and receive to a cash for it
 அரசு ஊழியர் தனது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கிலிருந்து 12 மாத இடைவெளியில் பின்வரும் நாட்களுக்கு மிகாமல் விடுப்பில் செல்லாமலேயே ஒப்படைப்பு செய்து பணப்பயன் பெறலாம்
- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 20 days
20 நாட்கள்
- (D) 25 days
25 நாட்கள்
69. The maximum limit for earned leave savings is the following
 ஈட்டிய விடுப்பு உச்சபட்ச சேமிப்பு வரம்பு பின்வரும் நாட்கள்
- (A) 150 days
150 நாட்கள்
- (B) 180 days
180 நாட்கள்
- (C) 240 days
240 நாட்கள்
- (D) 260 days
260 நாட்கள்
70. The following days of continuous service is a must for earned leave surrender for temporary employee
 தற்காலிகப் பணியிலுள்ளவர் பின்வரும் காலங்களில் தொடர்ந்து பணி முடிந்திருத்தால் மட்டுமே ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்புவிக்கலாம்
- (A) One year
ஒரு வருடம்
- (B) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Three years
மூன்று வருடங்கள்
- (D) Four years
நான்கு வருடங்கள்
71. The following days is the limit for maternity leave granted to married female government servants before and after delivery with full pay
 திருமணமான பெண் அரசு ஊழியருக்கு பின்வரும் நாட்களுக்கு மிகையாகாமல் மகப்பேறுக்கு முன்னரும் (அ) பின்னரும் அனுபவிக்கும் வசதியுடன் மருத்துவரின் அறிவுரைப்படி இவ்விடுப்பு மகப்பேறு விடுப்பு முழுச் சம்பளத்துடன் அளிக்கப்படுகிறது
- (A) 200 days
200 நாட்கள்
- (B) 180 days
180 நாட்கள்
- (C) 240 days
240 நாட்கள்
- (D) 270 days
270 நாட்கள்

72. While travelling, the travel below the following distances are not eligible for travelling allowance

பயணத்தின் போது பின்வரும் தூரத்திற்கு குறைவான தூரத்திற்கு பயணம் மேற்கொண்டால் பயணப்படி பெற முடியாது

(A) 5 km
5 கிமீ

(B) 6 km
6 கிமீ

(C) 7 km
7 கிமீ

(D) 8 km
8 கிமீ

73. The travelling allowance bills is claimed from the date of journey the following periods and in case of towing officers from the date of at journey within following periods submitted to higher official or controlling officer

பயணப்பட்டியல் கேட்புரிமை பயணம் செய்த நாளிலிருந்து பின்வரும் காலங்களுக்குள் வழக்கமாக பயணம் செய்பவர்களாயின் அந்த மாதத்தின் கடைசியாக பயணம் செய்த நாளிலிருந்து பின்வரும் காலங்களுக்கும் உயரதிகாரியிடம் பயணப்பட்டியலைக் கொடுக்க வேண்டும்

(A) One month
ஒரு மாதம்

(B) Two month
இரண்டு மாதங்கள்

(C) Three month
3 மாதங்கள்

(D) Four month
4 மாதங்கள்

74. Main cash book should be maintained in the following treasury code

பணப் பதிவேடு பின்வரும் கருவூல விதி படிவம்-ன் படி பராமரிக்கப்பட வேண்டும்

(A) TNTC 5
(C) TNTC 58

(B) TNTC 100
(D) TNTC 70

75. Number statement should be sent to Finance Department of the Government in the following dates

பணியாளர் எண்ணிக்கை அறிக்கை ஒவ்வொரு ஆண்டும் பின்வரும் தேதிகளில் அரசின் நிதித்துறைக்கு அனுப்ப வேண்டும்

(A) April 1st
ஏப்ரல் 1 ஆம் தேதி

(B) August 1st
ஆகஸ்டு 1 ஆம் தேதி

(C) July 1st
ஜூலை 1 ஆம் தேதி

(D) October 1st
அக்டோபர் 1 ஆம் தேதி

76. Recoupment of permanent advance may be done by producing the bill in the following forms
 நிரந்தர முன்பணம் செலவினங்களை மீண்டும் காசாக்கிப் பெற பின்வரும் படிவங்களில் பட்டியல் தயாரித்து அதன் மூலம் தொகை பெறலாம்
- (A) TNTC 58 (B) TNTC 40A
 (C) TNTC 100 (D) TNTC 22
77. GPF Advance and Part find amount can be obtained by producing the claim in the following form with the attachment of the sanction order by the authorised officer
 பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து பெறப்படும் முன்பணம் மற்றும் பகுதி இறுதி தொகை பெற பின்வரும் படிவத்தில் கோரிக்கை தயாரித்து அதிகாரம் பெற்ற அலுவலரின் ஒப்புதல் ஆணை இணைக்கப்பட வேண்டும்
- (A) TNTC 58 (B) TNTC 22
 (C) TNTC Form 40 A (D) TNTC 47
78. Pay bills are prepared in the following forms and sent to Treasury
 ஊதியப் பட்டியல் பின்வரும் படிவத்தில் தயாரிக்கப்பட்டு கருவூலத்திற்கு அனுப்பப்படும்.
- (A) TNTC 47 (B) TNTC 58
 (C) TNTC 22 (D) TNTC 40A
79. In case of relief on Friday and Monday, Tuesday are Government Holidays the day of starting of joining time is
 வெள்ளிக்கிழமை பிற்பகல் பணிவிடுவிக்க பெற்றவருக்கு திங்கள் செவ்வாய் அரசு விடுமுறை வருமாயின் அவருக்கு பணியேற்பு இடைக்காலம் துவங்கும் நாள்
- (A) Friday (B) Monday
 வெள்ளி திங்கள்
 (C) Wednesday (D) None of the above
 புதன் இவற்றுள் ஏதுமில்லை
80. Stoppage of deduction of GPF is done in the following period prior to retirement of an employee
 ஓய்வுக்கு பின்வரும் மாதங்கள் இருக்கும் போது GPF சந்தாபிடித்தல் நிறுத்தலாம்
- (A) 4 months (B) 5 months
 4 மாதங்கள் 5 மாதங்கள்
 (C) 6 months (D) 10 months
 6 மாதங்கள் 10 மாதங்கள்

81. The DCRG Amount maximum limit for the retired Government Servants from 1.1.2006 the following
1.1.2006 முதல் ஓய்வு பெறும் அரசு அலுவலர்களுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச இறப்பு மற்றும் ஓய்வு பணிக்கொடை பின்வருவனவற்றுள் எது?
- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 5 Lakhs
5 லட்சம் | (B) 10 Lakhs
10 லட்சம் |
| (C) 15 Lakhs
15 லட்சம் | (D) 20 Lakhs
20 லட்சம் |
82. Of the following which one is not eligible for calculating dearness allowance?
கீழ்க்கண்டவற்றில் அகவிலைப்படி கணக்கிட தகுதியில்லாத ஊதியம் எது?
- | | |
|----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Basic pay
அடிப்படை ஊதியம் | (B) Grade pay
தர ஊதியம் |
| (C) Personal pay
தனி ஊதியம் | (D) Special pay
சிறப்பு ஊதியம் |
83. On completion of 8 years service for Higher grade government servants, the eligible unearned leave on medical grounds is
8 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்த உயர்நிலை பணியாளருக்கு தகுதியான மருத்துவச் சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு எத்தனை நாட்கள்?
- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) 90 days
90 நாட்கள் | (B) 180 days
180 நாட்கள் |
| (C) 270 days
270 நாட்கள் | (D) 360 days
360 நாட்கள் |
84. Festival Advance is drawn and paid before the following days prior to Festival
பண்டிகை முன்பணம் பண்டிகையின் எவ்வளவு காலத்திற்கு முன்னர் பெரிது வழங்கப்படும்?
- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 1 month
1 மாதம் | (B) 2 months
2 மாதங்கள் |
| (C) 3 months
3 மாதங்கள் | (D) 4 months
4 மாதங்கள் |

85. Those who are getting grade pay Rs. 4,400/- and above are classified under
 ரூ. 4400/- ம் அதற்கு மேலும் தர ஊதியம் பெறுபவர்கள் எந்த பிரிவின் கீழ் வகைப்படுத்தப்படுகிறார்கள்
- (A) 'A' grade
 'அ' பிரிவு
- (B) 'B' grade
 'ஆ' பிரிவு
- (C) 'C' grade
 'இ' பிரிவு
- (D) 'D' grade
 'ஈ' பிரிவு
86. An officer can not claim leave as a right as per the following fundamental rule
 எந்த அடிப்படை விதியின்படி அலுவலர் விடுப்பு பெறுவதை உரிமையாக கோர இயலாது?
- (A) Fundamental Rule 106
 அடிப்படை விதி 106
- (B) Fundamental Rule 67
 அடிப்படை விதி 67
- (C) Fundamental Rule 10
 அடிப்படை விதி 10
- (D) Fundamental Rule 49
 அடிப்படை விதி 49
87. For female government servants the leave granted for Abortion is maximum days
 பெண் அரசு ஊழியருக்கு கருச் சிதைவுக்கான விடுப்பு அதிகபட்சம்
- (A) 270 days
 270 நாட்கள்
- (B) 180 days
 180 நாட்கள்
- (C) 90 days
 90 நாட்கள்
- (D) 42 days
 42 நாட்கள்
88. Recoupment of permanent Advance is done in the following times in a month
 நிலையான முன்பணம் ஒரு மாதத்தில் பின்வரும் முறைகள் பட்டியலிட்டு சரிகட்டிக் கொள்ளலாம்
- (A) Once
 ஒருமுறை
- (B) Twice
 இருமுறை
- (C) Thrice
 மூன்று முறை
- (D) No Limit
 வரையரையில்லை

89. The following form is utilised for getting increment certificate

ஊதிய உயர்வு சான்றிதழ் படிவ எண்?

(A) TNTC 49

(B) TNTC 22

(C) TNTC 42

(D) TNTC 52

90. Proforma Accounts are produced by the following departments

புரொபார்மா கணக்கு தயார் செய்யும் துறை பின்வரும் துறைகளில் தயார் செய்யப்படுகிறது

(A) Revenue Department

(B) Education Department

வருவாய் துறை

கல்வித்துறை

(C) Jail Department

(D) Fire service Department

சிறைத்துறை

தீயணைப்புத்துறை

91. If the temporary advance drawn from (GPF) General Provident Fund is less than two months salary of the employee the permitted no. of monthly instalments is

பொது வைப்பு நிதியில் பெறும் தாற்காலிக முன்பணம் இருமாத ஊதியத்திற்கு குறைவாக இருந்தால் அனுமதிக்க வேண்டிய மாத தவணைகள்

(A) 12 instalments (or) months

12 மாதங்கள் அல்லது தவணைகள்

(B) 18 instalments (or) months

18 மாதங்கள் அல்லது தவணைகள்

(C) 24 instalments (or) months

24 மாதங்கள் அல்லது தவணைகள்

(D) 30 instalments (or) months

30 மாதங்கள் அல்லது தவணைகள்

92. For the month of February 2016 the calculation for 15 days of Surrender leave salary is done by the following ratio

பிப்ரவரி 2016 மாதத்தில் 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்படைப்புக்கு சம்பளம் கணக்கிட வேண்டிய விகிதம் எது?

(A) 1/28

(B) 1/29

(C) 1/30

(D) 1/31

93. If a higher grade officer who has completed 58 years of age and his date of birth is 1.1.1959 the date of retirement of him is the following date
58 வயது பூர்த்தியடைந்து ஓய்வு பெறும் ஒரு உயர்படி அலுவலரின் பிறந்த நாள் 1.1.1959 எனில் அவர் ஓய்வு பெறும் நாள் பின்வரும் நாள்
- (A) 1.1.2017
1.1.2017
- (B) 31.1.2017
31.1.2017
- (C) 31.12.2016
31.12.2016
- (D) None of the above
இவற்றுள் எதுமில்லை
94. The Enquiry officer should complete his enquiry and submit his enquiry report under 17(b) rules within the following days
விதி எண் 17(b) ன் கீழ் விசாரணை அலுவலர் தனது விசாரணையை முடித்து அறிக்கை பின்வரும் நாட்களுக்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 100 days
100 நாட்கள்
95. Tamil Nadu Government Employees Conduct Rule 22 describes the
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் நடத்தை விதி 22 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது
- (A) Individual Business
தனிப்பட்ட வணிகம்
- (B) Strikes
வேலை நிறுத்தங்கள்
- (C) Funds collection
நிதி திரட்டுதல்
- (D) Defense the government
அரசை குறைகூறுதல்
96. In establishment or Appointment if the employee knows the year and month of birth and the date is not known the following date will be taken into account
நியமனங்களில் பிறந்த வருடமும் மாதமும் தெரிந்து தேதி சரிவர தெரியவில்லை எனில் எந்ததேதியை எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும்
- (A) 1st
1 ஆம் தேதி
- (B) 10th
10 ஆம் தேதி
- (C) 16th
16 ஆம் தேதி
- (D) 25th
25 ஆம் தேதி

97. In case of Appointment by compassionate grounds. One of the family members although in the following service, Appointment is made
கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் வழங்க அக்குடும்பத்தில் உள்ள ஒருவர் கீழ்க்காணும் பணியில் பணிபுரிந்தாலும் பணி நியமனம் வழங்கலாம்
- (A) Police
காவலர்
- (B) Forest guard
வனக்காவலர்
- (C) Military
இராணுவம்
- (D) Government Service (state)
மாநில அரசுப்பணி
98. The power of change of suspension order is with the following officer
தற்காலிக பணி நீக்க உத்திரவை மாற்ற அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் யார்?
- (A) Appointing officer
நியமன அலுவலர்
- (B) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Officer who has issued the order
உத்திரவிட்ட அதிகாரி
- (D) Member of Legislative Assembly
சட்டமன்ற உறுப்பினர்
99. 'B' grade offices need not inform the government if they by movable property below the following amount
'B' பிரிவு அலுவலர்கள் கீழ்க்கண்ட தொகைக்குட்பட்டு அசையும் சொத்து வாங்கினால் அது குறித்து அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டியவில்லை
- (A) 80,000/-
- (B) 60,000/-
- (C) 40,000/-
- (D) 20,000/-
100. In case of Exservice men, other than scheduled caste, scheduled tribes and backward class candidates the age limit for Government Service Entry is
இராணுவத்தில் பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்ற ஆதிதிராவிடர், பழங்குடியினர், பிற்படுத்தப்பட்டோர் ஆகியோர் அல்லாத இதர பிரிவானருக்கு அரசுப் பணி வழங்குவதில் அதிகபட்ச வயது வரம்பு என்ன?
- (A) 53 years
53 வயது
- (B) 40 years
40 வயது
- (C) 48 years
48 வயது
- (D) 35 years
35 வயது